



Veselības ministrija

Veselības ministrija aicina vērot tiešsaistes samitu, kurā spriedīs par digitalizācijas un inovāciju nozīmi veselības aprūpē

Publicēts: 25.11.2021.

[Informācija presei](#)



Rīt, 26. novembrī, pulksten 10:00 Veselības ministrija aicina ikvienu vērot [tiešsaistes samitu "Health Data Summit Riga 2021: Digital Leap For Improved Patient Care"](#), kur, piedaloties Latvijas un ārvalstu ekspertiem, runās par nepieciešamību pēc efektīvas, uz pacientu orientētas veselības aprūpes un inovāciju priekšrocībām pacientiem, ārstiem un citiem veselības aprūpes sistēmas dalībniekiem.

Samītā piedalīsies dažādi vietēja un starptautiska līmeņa veselības nozares speciālisti, tostarp par situāciju digitālās veselības jomā Latvijā, valsts digitālās veselības stratēģiju un veselības inovāciju veicināšanu Latvijā runās veselības ministrs Daniels Pavļuts, Nacionālā veselības dienesta direktors Āris Kasparāns.

"Veselības aprūpes galvenais uzdevums ir rūpes par cilvēku veselību. Esam priecīgi, ka jau otro gadu pēc kārtas, piedaloties ekspertiem no visas pasaules, varam diskutēt par to, kā ar tehnoloģiju un inovāciju palīdzību uzlabot pacientu, veselības aprūpes speciālistu un pētnieku ikdienu. Pārdomāta un droša datu izmantošana ir viens no stūrakmeņiem mūsdienīgas veselības aprūpes nozares ilgtermiņa attīstībai," pauž veselības ministrs Daniels Pavļuts.

Samītā piedalīsies arī Dānijas veselības ministrs Magnuss Heunike (Magnus Heunicke), Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas valdes priekšsēdētājs Valts Ābols, "Intel" korporācijas veselības un dzīvības zinātņu globālais mākslīgā intelekta vadītājs Prašants Šahs (Prashant Shah), "WorldUpstart Corp" dibinātāja un izpilddirektore Karina Sotnika, "Microsoft ETTĀ" veselības aprūpes nozares vadītājs Endrū Varingtons (Andrew Warrington), Eiropas Komisijas veselības un pārtikas nekaitīguma ģenerāldirektorāta

Veselības sistēmu un produktu nodaļas direktors Andržejs Riss (Andrzej Rys) un citi. Ar pacienta pieredzes stāstiem dalīsies Plaušu vēža pacientu un tuvinieku biedrības dibinātājs Harijs Gals, Latvijas pacientu organizāciju tīkla dibinātāja un Latvijas Reto slimību alianses prezidente Baiba Ziemele, tāpat piedalīsies arī vairākas organizācijas, kas dalīsies pieredzē par inovatīvu digitālo risinājumu reālo ietekmi uz pacientu dzīvi - Latvijā veidotās, digitālās insulta pacientu rehabilitācijas programmas "Vigo Health" izpilddirektors Kristaps Krafte, uzņēmuma "VREACH", kas palīdz mediķiem ar virtuālo realitāti ārstēt bērnus ar garīgās attīstības traucējumiem, dibinātāja un izpilddirektore Marina Petrakova un Igaunijas uzņēmuma "Health Founders" dibinātājpartneris Sims Sāre (Siim Saare), kas palīdz jauniešiem uzņēmumiem attīstīt inovatīvas idejas veselības aprūpes nozarē.

Samitu organizē Veselības ministrija, Nacionālais veselības dienests un Amerikas Tirdzniecības palāta Latvijā sadarbībā ar "Novartis Baltics", "Microsoft Latvia" un "Roche Latvija". Samita partneri: "Janssen Latvia" un "Medtronic". Notikuma sponsori: "AbbVie" un "Amgen".

Dalība tiešsaistes samitā ir bez maksas, ar iepriekšēju reģistrāciju. Plašāka informācija par samitu un tā programmu pieejama vietnē: <http://www.healthdatasummitriga.eu>

<https://www.vm.gov.lv/lv/jaunums/veselibas-ministrija-aicina-verot-tiessaistes-samitu-kura-spriedis-par-digitalizācijas-un-inovācijas-nozīmi-veselības-aprupe>